



UNIWERSYTET
JAGIELLOŃSKI
W KRAKOWIE

Elementarz myśli politycznej
Karta opisu przedmiotu

Informacje podstawowe

Kierunek studiów Administracja Ścieżka - Jednostka organizacyjna Wydział Prawa i Administracji Poziom kształcenia drugiego stopnia Forma studiów studia stacjonarne Profil studiów ogólnoakademicki Obligatoryjność fakultatywny	Cykl kształcenia 2023/24 Kod przedmiotu UJ.WPAADMS.2F0.12893.23 Języki wykładowe polski Przedmiot powiązany z badaniami naukowymi Tak Dyscypliny Nauki prawne Klasyfikacja ISCED 0421 Prawo Kod USOS WPA-A-II-302-K	
Koordinator przedmiotu	Jacek Malczewski	
Prowadzący zajęcia	Jacek Malczewski	
Okresy Semestr 1, Semestr 2, Semestr 3, Semestr 4	Forma weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się egzamin Forma prowadzenia i godziny zajęć konwersatorium: 15	Liczba punktów ECTS 2.0

Cele kształcenia dla przedmiotu

C1	Wyposażenie studenta w podstawowy zestaw pojęć z zakresu myśli politycznej.
C2	Zapoznanie studenta z głównymi nurtami współczesnej myśli politycznej na tle ich historycznego rozwoju. Ideologie analizowane są pod kątem podstawowych zagadnień dotyczących porządku politycznego i społecznego. Przedmiot pokazuje, jak odpowiadają one na konkretne problemy i wyzwania, a także co wnoszą do debaty o dobru wspólnym, sprawiedliwości, praworządności, wolności i relacji państwo-obywatel.
C3	Wyposażenie studenta w krytyczną perspektywę na własne poglądy uzyskaną przez zrozumienie mocnych i słabych stron różnych ideologii politycznych.
C4	Pogłębienie umiejętności prowadzenia dyskusji i argumentacji.

Efekty uczenia się dla przedmiotu

Kod	Efekty w zakresie	Kierunkowe efekty uczenia się	Metody weryfikacji
Wiedzy - Student zna i rozumie:			
W1	relacje (więzi) prawne i polityczne a także społeczne pomiędzy instytucjami i organami	ADM_K2_W04	egzamin ustny
W2	rozwój administracji, doktryn politycznych, prawnych i ewolucję instytucji oraz koncepcje funkcjonujące w obszarze działania administracji	ADM_K2_W10	egzamin ustny
W3	podstawy interdyscyplinarnej wiedzy o społeczeństwie, w szczególności humanistycznej oraz etycznej niezbędnej dla rozumienia funkcjonowania administracji	ADM_K2_W12	egzamin ustny
Umiejętności - Student potrafi:			
U1	prawidłowo posługiwać się terminologią z zakresu prawa i administracji	ADM_K2_U04	egzamin ustny
U2	umiejętnie przekazywać zdobytą wiedzę i proponować rozstrzygnięcia problemów z zakresu funkcjonowania administracji osobom spoza grona specjalistów	ADM_K2_U11	egzamin ustny
Kompetencji społecznych - Student jest gotów do:			
K1	myślenia i działania w sposób kreatywny	ADM_K2_K07	egzamin ustny
K2	wykazywania aktywności postaw obywatelskich	ADM_K2_K09	egzamin ustny

Bilans punktów ECTS

Forma aktywności studenta	Średnia liczba godzin* przeznaczonych na zrealizowane rodzaje zajęć
konwersatorium	15
przygotowanie do zajęć	10
studiowanie literatury wskazanej przez prowadzącego zajęcia	20

przygotowanie do egzaminu	5	
Łączny nakład pracy studenta	Liczba godzin 50	ECTS 2.0

* godzina (lekcyjna) oznacza 45 minut

Treści programowe

Lp.	Treści programowe	Efekty uczenia się dla przedmiotu
1.	Zaznajomienie studentów z podstawowym aparatem pojęciowym z zakresu myśli politycznej.	U1
2.	Omówienie głównych współczesnych ideologii politycznych, takich jak: liberalizm, konserwatyzm, socjalizm, nacjonalizm, anarchizm, faszyzm i fundamentalizm religijny wraz z zasygnalizowaniem ich historycznego rozwoju. Analiza w/w ideologii pod kątem podstawowych zagadnień dotyczących porządku politycznego i społecznego, takich jak np. władza, państwo, prawo, społeczeństwo, wolność, równość i demokracja.	W1, W2, W3, U1, U2, K1, K2
3.	Omówienie rozwiązań instytucjonalno-prawnych oferowanych przez poszczególne ideologie w odpowiedzi na konkretne problemy i wyzwania polityczne i społeczne, a także wkładu tychże ideologii do ogólniejszej debaty o dobru wspólnym, sprawiedliwości, praworządności, prawach jednostki i relacji państwo-obywatel. Pokazanie - w ujęciu porównawczym - mocnych i słabych stron poszczególnych nurtów myśli politycznej.	W1, W2, W3, U1, U2, K1, K2

Informacje rozszerzone

Metody nauczania:

analiza przypadków, dyskusja, wykład konwersatoryjny, wykład pomocniczy w formie podcastu

Rodzaj zajęć	Formy zaliczenia	Warunki zaliczenia przedmiotu
konwersatorium	egzamin ustny	Istotną częścią oceny końcowej jest regularna obecność i aktywny udział w zajęciach konwersatoryjnych (regularny udział w dyskusji), także na podstawie zadanych materiałów. W przypadku znaczącej aktywności przewidziane jest zwolnienie studenta z części pytań egzaminacyjnych.

Wymagania wstępne i dodatkowe

Brak warunków wstępnych.

Literatura

Obowiązkowa

1. A. Heywood: Ideologie polityczne. Wprowadzenie, PWN 2008 (wybrane fragmenty)

Dodatkowa

1. I. Barwicka-Tylek, J. Malczewski: Historia myśli ustrojowej i społecznej, Wolters Kluwer Polska 2014 (wybrane fragmenty)
2. W. Kymlicka: Współczesna filozofia polityczna, Aletheia 2009 (wybrane fragmenty)
3. G. Tinder: Myślenie polityczne, PWN 2003 (wybrane fragmenty)
4. J. Szacki: Historia myśli socjologicznej. Wydanie nowe, PWN 2005 (wybrane fragmenty)
5. M. Jaskólski, K. Chojnicka (red.): Słownik historii doktryn politycznych, Wyd. Sejmowe 1997-2015 (wybrane fragmenty)

Kierunkowe efekty uczenia się

Kod	Treść
ADM_K2_K07	Absolwent jest gotów do myślenia i działania w sposób kreatywny
ADM_K2_K09	Absolwent jest gotów do wykazywania aktywności postaw obywatelskich
ADM_K2_U04	Absolwent potrafi prawidłowo posługiwać się terminologią z zakresu prawa i administracji
ADM_K2_U11	Absolwent potrafi umiejętnie przekazywać zdobytą wiedzę i proponować rozstrzygnięcia problemów z zakresu funkcjonowania administracji osobom spoza grona specjalistów
ADM_K2_W04	Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu relacje (więzi) prawne i polityczne a także społeczne pomiędzy instytucjami i organami
ADM_K2_W10	Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu rozwój administracji, doktryn politycznych, prawnych i ewolucję instytucji oraz koncepcje funkcjonujące w obszarze działania administracji
ADM_K2_W12	Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu podstawy interdyscyplinarnej wiedzy o społeczeństwie, w szczególności humanistycznej oraz etycznej niezbędnej dla rozumienia funkcjonowania administracji